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Annotatsiya. Mazkur ishda tibbiyot texnikumi o‘quvchilarining kasbiy kompetensiyalarini 
rivojlantirishda simulyatsion ta’lim texnologiyalarining o‘rni kompetensiyaviy yondashuv nuqtai 
nazaridan tahlil qilinadi. Mavzu O‘zbekiston sog‘liqni saqlash tizimini isloh qilish, bemor xavfsizligi 
tamoyillari  va  amaliyotga  yo‘naltirilgan  ta’lim  zarurati  bilan  dolzarb  hisoblanadi.  Tadqiqotda 
simulyatorlar,  virtual  laboratoriyalar  va  amaliy  mashg‘ulotlarning  kasbiy  ko‘nikmalarni 
shakllantirishdagi roli xorijiy va mahalliy tajriba asosida yoritilgan hamda amaliy tavsiyalar ishlab 
chiqilgan.

Kalit  so‘zlar:  simulyatsion  ta’lim,  kasbiy  kompetensiya,  kompetensiyaviy  yondashuv, 
tibbiyot texnikumi, virtual laboratoriya, OSCE, amaliy mashg‘ulot.

Kirish
Bugungi  kunda  sog‘liqni  saqlash  tizimida  amalga  oshirilayotgan  islohotlar  tibbiyot 

xodimlarini tayyorlash sifatiga yangi talablarni qo‘ymoqda. Ayniqsa, birlamchi tibbiy-sanitariya 
yordamida faoliyat yurituvchi o‘rta bo‘g‘in tibbiyot mutaxassislarining kasbiy tayyorgarligi aholi 
salomatligini  ta’minlashda  muhim  omillardan  biri  hisoblanadi.  Shu  sababli  tibbiyot 
texnikumlarida ta’lim jarayonini zamonaviy pedagogik texnologiyalar asosida tashkil etish dolzarb 
vazifaga aylanmoqda.

Kompetensiyaviy yondashuv zamonaviy ta’limning yetakchi konsepsiyalaridan biri bo‘lib, 
ta’lim natijalarini o‘quvchining amaliy faoliyatga tayyorligi bilan baholashni nazarda tutadi. Ushbu 
yondashuvga ko‘ra, bitiruvchi nafaqat nazariy bilimlarga ega bo‘lishi, balki kasbiy vaziyatlarda 
mustaqil qaror qabul qilish, klinik fikrlash va samarali muloqot olib borish kompetensiyalarini ham 
egallashi  zarur.  Tibbiy  ta’limda  bu  yondashuv  Competency-Based  Medical  Education  (CBME) 
modeli orqali keng qo‘llanilmoqda.

Simulyatsion  ta’lim  texnologiyalari  kompetensiyaviy  yondashuvni  amaliyotga  tatbiq 
etishning eng samarali vositalaridan biri hisoblanadi. Simulyatsion ta’lim real klinik vaziyatlarni 
manekenlar, virtual dasturlar yoki standartlashtirilgan bemorlar yordamida modellashtirish orqali 
o‘quvchilarga  xavfsiz  muhitda  amaliy  mashq  qilish  imkonini  beradi.  Bunday  mashg‘ulotlar 
davomida o‘quvchilar turli klinik holatlarni tahlil qiladi, muammolarni hal etish yo‘llarini izlaydi 
va o‘z amaliy harakatlarini takomillashtiradi.

Simulyatsion  ta’limning  asosiy  afzalliklaridan  biri  o‘quvchining  xato  qilish  huquqiga 
egaligidir.  Real  bemor  bilan  ishlash  jarayonida  yo‘l  qo‘yilishi  mumkin  bo‘lgan  xatolar  jiddiy 
oqibatlarga olib kelishi mumkin bo‘lsa, simulyatsion muhitda o‘quvchi o‘z xatolarini aniqlash, tahlil 
qilish va tuzatish imkoniyatiga ega bo‘ladi. Bu esa bemor xavfsizligini ta’minlash bilan bir qatorda, 
kasbiy ishonch va mas’uliyat hissining shakllanishiga ham xizmat qiladi.

Tibbiyot texnikumlarida simulyatsion ta’limning bir necha shakllari qo‘llaniladi.  Birinchi 
yo‘nalish — manekenlar yordamida amaliy ko‘nikmalarni shakllantirishdir.  Bunda o‘quvchilar 
in’ektsiya qilish, qon bosimini o‘lchash, yurak-o‘pka reanimatsiyasi, kateter qo‘yish kabi amaliy 
manipulyatsiyalarni bajarishni o‘rganadilar. Ikkinchi yo‘nalish virtual laboratoriyalar va raqamli 
simulyatorlar  bo‘lib,  ular  anatomiya,  farmakologiya  va  klinik  fanlarni  interaktiv  shaklda 
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o‘zlashtirish imkonini beradi. Uchinchi yo‘nalish esa standartlashtirilgan bemorlar ishtirokidagi 
mashg‘ulotlar bo‘lib, bunda o‘quvchilarning kasbiy muloqoti, etik va deontologik kompetensiyalari 
rivojlantiriladi.

Xalqaro tajriba simulyatsion ta’limning samaradorligini tasdiqlaydi. AQSH, Kanada, Buyuk 
Britaniya va Janubiy Koreya tibbiy ta’lim muassasalarida simulyatsion markazlar ta’lim tizimining 
ajralmas  qismiga  aylangan.  Ushbu  mamlakatlarda  amaliy  mashg‘ulotlarning  muhim  qismi 
simulyatsion muhitda  tashkil  etiladi  hamda o‘quvchilar  kompetensiyalari  OSCE tizimi  asosida 
baholanadi. Tadqiqotlar natijalariga ko‘ra, simulyatsion mashg‘ulotlardan muntazam foydalangan 
talabalarning amaliy ko‘nikmalari va klinik qaror qabul qilish qobiliyati an’anaviy usulda ta’lim 
olgan talabalarga nisbatan yuqori bo‘ladi.

O‘zbekistonda ham tibbiyot texnikumlarini modernizatsiya qilish jarayonida simulyatsion 
ta’limga alohida e’tibor qaratilmoqda. So‘nggi yillarda ayrim texnikumlarda simulyatsion xonalar 
va  amaliy  ko‘nikmalar  markazlari  tashkil  etildi.  Biroq  ularning  moddiy-texnik  ta’minoti, 
o‘qituvchilarning  metodik  tayyorgarligi  va  simulyatsion  mashg‘ulotlar  hajmi  hali  xalqaro 
standartlar darajasiga to‘liq yetgani yo‘q. Shu sababli mazkur yo‘nalishni yanada rivojlantirish 
zarur hisoblanadi.

Xulosa
Simulyatsion  ta’lim  texnologiyalari  tibbiyot  texnikumi  o‘quvchilarining  kasbiy 

kompetensiyalarini  rivojlantirishda  muhim  pedagogik  vosita  hisoblanadi.  Ular  amaliy-klinik 
ko‘nikmalarni shakllantirish, klinik fikrlashni rivojlantirish, kasbiy muloqotni takomillashtirish va 
bemor xavfsizligi madaniyatini qaror toptirishga xizmat qiladi. Simulyatsion texnologiyalarni keng 
joriy  etish  orqali  tibbiyot  texnikumlari  bitiruvchilarining  kasbiy  tayyorgarlik  sifatini  oshirish 
mumkin.

Shu  munosabat  bilan  tibbiyot  texnikumlarida  zamonaviy  simulyatsion  markazlarni 
rivojlantirish, o‘qituvchilarning malakasini oshirish, virtual laboratoriyalarni joriy etish hamda 
amaliy  kompetensiyalarni  OSCE  formatida  baholash  tizimini  takomillashtirish  maqsadga 
muvofiqdir. Bu esa o‘rta bo‘g‘in tibbiyot mutaxassislarini tayyorlash sifatini xalqaro standartlarga 
yaqinlashtirishga xizmat qiladi.
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